so qui epulabatur quotidie splendide aliena rapuisse sed infructuose propriis usus suis se perhibere eum post hanc vitam vltix gehenna suscipit. non quia aliquid illiciti gessit sed quia imoderato usu totum se licitis tradidit. Admonendi sunt tenaces ut nouerint quod hanc primam deo iniuriam faciunt quia danti sibi omnia nullam misericordie hostiam reddunt. Hinc etenim psalmista ait. Non dabit deo placationem suam nec precium redemptionis anime sue. precium namque redemptionis dare est opus bonum preueniente nec gratia reddere. Hinc Iohannes exclamat: dicens. Nam securis ad radicem posita est. Omnis arbor que non facit fructum bonum excidetur et in ignem mittetur. Qui ergo se innocios quia aliena non rapiunt estimant. ictum securis vicine preuideant. et torpore improvide securitatis amittant ne cum ferre fructum boni operis negligunt a presenti vita funditus quasi a viriditate radicis excidantur. Et contra admonēdi sunt qui et ea que habent tribuunt et aliena rapere non desistunt ne valde munifici videri appetant. et de boni specie deteriores fiant. Hi etenim propria indiscrete tribuentes non solum ut supra diximus ad impacientie murmuracionem prouit sed cogente se inopia usque ad auariciam deuoluuntur. Quid vero eorum mente infelicitius. quibus de largitate auaricia nascitur. et peccatorum seges quasi ex virtute seminatur. Prius itaque admonēdi sunt ut tenere sua rationabiliter sciant et tunc demum ut aliena non ambiant. Si enim radix culpe in ipsa effusione non exuritur nunquam ramis exuberans auaricie spina siccatur. Occasio ergo rapiendi subtrahitur. si bene prius possidendi disponatur. Tunc vero admoniti audiant quomodo que habent misericorditer tribuant quando nimirum didicerunt ut bona misericordie per interiectam rapine nequiciam non confundant. Violenter enim exquirunt qui misericorditer largiantur. Sed aliud est pro peccatis misericordiam facere. aliud pro misericordia facienda peccare. Que iam nequaquam misericordia nuncupari potest quia ad dulcem fructum non

proficit q̄ per virus pestifere radicis amas  
refert. Hinc enī est q̄ ipsa etiā sacrificia p̄  
prophetā dominus reprobās dicit. Ego  
domin⁹ diligens iudiciū ⁊ odio habēs ra  
pinam in holocaustū. Hinc iterum dicit.  
Hostie impiorū abominabiles: qz offerun  
tur ex scelere. Qui sepe quoqz ex indigē  
tib⁹ subtrahūt que deo largiunt: sed quā  
ta eos animaduersione rennuat. per quē  
dam Salomonē dominus demonstrat: di  
cens. Qui offert sacrificium ex substantia  
pauperis quasi qui victimat filiū in cōspe  
ctu patris sui. Quid nāqz esse intollera  
bilis potest q̄ mors filij ante oculos pa  
tris. Hoc itaqz sacrificiū quanta ira aspici  
atur ostendit. qd̄ orbatī patris dolori cō  
paratur. Et tamen plerūqz quanta tribu  
unt pensant. quāta autem rapiūt conside  
rare dissimulant quasi mercedē numerāt.  
⁊ perpendere peccata recusant. Audiant  
itaqz quod scriptum est. Qui mercedes  
congregauit misit eas in sacculū pertusus  
In sacculo quippe pertuso videtur quan  
do pecunia mittitur: sed quādo amittitur  
non videtur. Qui ergo quāta largiuntur  
aspiciunt sed quāta rapiūt non perpēdūt.  
In pertuso sacculo mercedes mittunt. qz  
profecto has in specie sue fiducia intuen  
tes congerūt sed nō intuentes perdunt.